行人或其子公司追索，郭庆将全额承担该

部分补缴、被处罚或被追索的支出及费

用，且在承担后不向发行人追偿，保证发

行人不会因此遭受任何损失。”

2011 年 03 月 15

日

长期

截至 2012年 12月

31 日，未发生公

司被相关行政主

管机关或司法机

关处以罚金、征收

滞纳金或被任何

他方索赔的的情

况，公司控股股

东、实际控制人郭

庆遵守了承诺，未

发现违反上述承

诺情况。

公司控股股东、

实际控制人郭

庆

关于募集资金的承诺

公司控股股东、实际控制人郭庆2011

年 3 月 15 日出具承诺，承诺其将不利用

其实际控制人的地位，将公司的募集资金

用于与公司主营业务无关的投资。

2011 年 03 月 15

日
长期

截至 2012年 12月

31 日，公司控股

股东、实际控制人

郭庆遵守了承诺，

未发现违反上述

承诺情况。

其他对公司中小

股东所作承诺

承诺是否及时履

行
是

未完成履行的具

体原因及下一步

计划

不适用

是否就导致的同

业竞争和关联交

易问题作出承诺

是

承诺的解决期限 不适用

解决方式 不适用

承诺的履行情况 截至 2012 年 12 月 31 日，上述承诺人均遵守了承诺，未发现违反上述承诺情况。

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

不适用

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

南通锻压设备股份有限公司 2012 年度报告全文

40

境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 50

境内会计师事务所审计服务的连续年限 2

境内会计师事务所注册会计师姓名 诸旭敏、何卫明

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否

十一、其他重大事项的说明

报告期内，公司无其他重大事项。

南通锻压设备股份有限公司 2012 年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 102,400,000 80% -6,400,000 -6,400,000 96,000,000 75%

2、国有法人持股 1,600,000 1.25% -1,600,000 -1,600,000

3、其他内资持股 100,800,000 78.75% -4,800,000 -4,800,000 96,000,000 75%

其中：境内法人持股 20,800,000 16.25% -4,800,000 -4,800,000 16,000,000 12.5%

  境内自然人持股 80,000,000 62.5%  80,000,000 62.5%

二、无限售条件股份 25,600,000 20% 6,400,000 6,400,000 32,000,000 25%

1、人民币普通股 25,600,000 20% 6,400,000 6,400,000 32,000,000 25%

三、股份总数 128,000,000 100%  128,000,000 100%

股份变动的原因

网下配售股份640万股自2011年12月29日上市后锁定3个月后已于2012年3月29日开始上市流通。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

无

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

2、限售股份变动情况

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

郭庆 80,000,000  80,000,000 首发承诺 2014 年 12 月 29 日

杭州如山创业投

资有限公司
6,000,000  6,000,000 首发承诺 2013 年 10 月 27 日

南通锻压设备股份有限公司 2012 年度报告全文

42

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

杭州如山创业投

资有限公司
2,000,000  2,000,000 首发承诺 2013 年 12 月 13 日

通联创业投资股

份有限公司
8,000,000  8,000,000 首发承诺 2013 年 12 月 13 日

新华信托股份有

限公司
1,600,000 1,600,000

网下配售股份限

售
2012 年 3 月 29 日

云南国际信托有

限公司
1,600,000 1,600,000

网下配售股份限

售
2012 年 3 月 29 日

中天证券有限责

任公司
1,600,000 1,600,000

网下配售股份限

售
2012 年 3 月 29 日

全国社保基金四

零五组合
1,600,000 1,600,000

网下配售股份限

售
2012 年 3 月 29 日

合计 102,400,000 6,400,000 0 96,000,000 -- --

二、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

报告期股东总数 13,607 年度报告披露日前第 5 个交易日末的股东总数 12,984

前 10 名股东持股情况

质押或冻结情况
股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股数量

持有有限售条件

的股份数量 股份状态 数量

郭庆 境内自然人 62.5% 80,000,000 80,000,000

杭州如山创业投

资有限公司
境内非国有法人 6.25% 8,000,000 8,000,000

通联创业投资股

份有限公司
境内非国有法人 6.25% 8,000,000 8,000,000 冻结 8,000,000

新华信托股份有

限公司
境内非国有法人 1.24% 1,590,900

于英 境内自然人 0.75% 965,080

吴培侠 境内自然人 0.53% 679,986

缪焕康 境内自然人 0.34% 432,457

许昭虹 境内自然人 0.28% 363,000

黄伟坚 境内自然人 0.25% 317,700

周夏容 境内自然人 0.19% 241,200

南通锻压设备股份有限公司 2012 年度报告全文

43

前 10 名无限售条件股东持股情况

股份种类
股东名称 持有无限售条件股份数量

股份种类 数量

新华信托股份有限公司 1,590,900 人民币普通股 1,590,900

于英 965,080 人民币普通股 965,080

吴培侠 679,986 人民币普通股 679,986

缪焕康 432,457 人民币普通股 432,457

许昭虹 363,000 人民币普通股 363,000

黄伟坚 317,700 人民币普通股 317,700

周夏容 241,200 人民币普通股 241,200

东兴证券股份有限公司客户信用

交易担保证券账户
196,400 人民币普通股 196,400

叶荷娇 170,000 人民币普通股 170,000

邓柏权 128,500 人民币普通股 128,500

上述股东关联关系或一致行动的

说明
未发现公司股东之间存在关联关系或属于一致行动人。

2、公司控股股东情况

  公司控股股东为郭庆先生。郭庆，男，1959年出生，大专学历，籍贯江苏省如皋市，无其他国家或地

区居留权。2000年1月至2002年3月担任南通锻压设备厂厂长；2002年3月至2010年11月任南通锻压设备有

限公司董事长兼总经理；2010年11月25日至今，任南通锻压设备股份有限公司董事长。现为南通市液压机